



روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران

شامل : متن قوانین - تصویبنامه ها - صورت مفصل مذاکرات مجلس شورای ملی
اخبار رسمی - فرامین - انتصابات - آئین نامه ها - بخش نامه ها - آگهی های رسمی و قانونی - سؤالات -

شماره تلفن : ۸۸۹۴ - ۸۸۹۵ - ۸۸۹۶ - ۵۴۴۸

شنبه ۲۳ مرداد ماه ۱۳۲۷

بیر: سید محمد باقایی

سال چهارم - شماره ۱۰۱۵

صفحه ۲۴۲۱

دوره پانزدهم قانونگذاری

شماره مسلسل ۱۶۰۴

روزنامه یومیه

فهرست مندرجات

- ۱ - صورت مشروح مذاکرات نود و دومین جلسه دوره پانزدهم از صفحه ۱ تا ۸
- ۲ - آگهی های رسمی ۹

آقای اسکندری تذکر اصلاحی دادند و آقای دکتر شفق در اوضاع سیاسی عالم و مصالح ملت ایران و منافع اختصاصی ملت دیگر و اختلافات بین عرب و یهود و وقایع اخیر فلسطین و وضع تأثر انگیز مسلمین شرحی بیان داشتند.

آقای اردلان در اطراف گزارش کمیسیون قوانین دارائی مربوط بمالیاتها شرح مبسوطی ایراد نموده ممتقد بودند که با شور و مطالبه دقیق تنظیم شده است تا تشخیص مأمورین دولت موجب زحمت مؤذیان نباشد و نیز در باب مازاد غله و وضع چه آوری آن و سوءاستفاده مأمورین توضیحاتی دادند آقای آشتیانی زاده راجع بشلاق زدن متخلفین در انتظار مردم و آفت محصول و رابین که انبارغله تهران است و تعطیل چند روزه مجلس و وضع اخیر بنگاه راه آهن و موضوع وزارت کار و توقیف سیراید بیان اعتراض نموده گفتند مجلس باید از اقدامات خلاف رویه جلوگیری کند.

آقای امیر حسین ایلخان ظفر بختیار در پاسخ آقای آشتیانی زاده مربوط بمطایل چند روزه مجلس گفته همیشه این قبیل تصدیقات موافق رأی مجلس اتخاذ میشود بهلاوه بیش از یک هفته هم تعطیلات رسمی در پیش بوده است.

آقای دکتر اعتبار تقاضا نمودند دولت در باب توقیف جرایم توضیحی بدهد که مجوز آن چه بوده است.

آقای حاجری زاده راجع بنیبت نمایندگان حاضر در مرکز و افرادی که بدون اعلام قبلی مسافرت مینمایند توضیحی داده گفتند عده حاضر بیش از نود نفر نیست و ۶۸ نفر حاضر در جلسه برای

مذاکرات مجلس

جلسه ۹۲

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز ۳ شنبه ۱۷ مرداد ماه ۱۳۲۷

فهرست مطالب :

- ۱ - تصویب صورت مجلس های سه جلسه .
- ۲ - قرائت ورقه استيضاح آقای اردلان .
- ۳ - بقیه مذاکره در لایحه عفو مجرمین سیاسی آذربایجان .
- ۴ - تصویب ۲۷ فقره مرخصی نمایندگان .
- ۵ - بیانات بعد از دستور آقایان معتمد دماوندی و معذل معاون نخست وزیری .
- ۶ - موقع و دستور جلسه بعد - ختم جلسه .

مجلس یکساعت و نیم قبل از ظهر بریاست جناب آقای رضای حکمت تشکیل گردید

۱ - تصویب صورت مجلس های سه جلسه

صورت مجلس روز یکشنبه هفدهم مرداد ماه را آقای دادور (منشی) بشرح زیر قرائت نمودند

خسروانی - دکتر مصباح زاده - دکتر مجتهدی - قهرمان - شریف زاده - بوداغیان - امامی اهری - عباسی - دکتر منکی - هراتی - نیک بی - صفا امامی - بانامقلیج - دکتر دفتری - غضنفری - فولادوند - تولیت - دکتر فلسفی - محمد ذوالفقاری آقاخان بختیار - ناصر ذوالفقاری - نراقی - گرگانی عبدالرحمن فرامرزی - محمد علی مسعودی - امیر تیمور - آصف - دکتر آشتیانی - حسین وکیل دیر آمدگان با اجازه - آقایان : قبادیان - دکتر راجی - منصف - دکتر طبا - دیر آمدگان بی اجازه - آقایان : بیات - ارباب مهدی - عزیز زنگنه - شریعت زاده - گلابادی صاحب دیوانی - رستم کیو - رحیبیان - کهبید

یکساعت و سه ربع قبل از ظهر روز یکشنبه هفدهم مجلس بریاست آقای رضا حکمت تشکیل و صورت جلسه پیش قرائت گردید اسامی غائبین جلسه گذشته که ضمن صورت مجلس خوانده شده است غائبین با اجازه - آقایان : دکتر بقائی - مهندس رضوی - نامری - مسعود نایبی - نیکپور اسدی - احمد فرامرزی - ونوق - اورنگ - دکتر معظمی .

غائبین بی اجازه - آقایان : محمد حسین فشقائی مذک مدنی - گلابادی - ظفری - شادلو - حسن اسکبر - کشاورز صدر - سلطان العلماء - بهار - امیر نصرت اسکندری - اسلامی - امامقانی - شهاب

● متن مذاکرات مشروح نود و دومین جلسه از پانزدهمین دوره قانونگذاری

اداره تدوین و نشر صورت مجلس

آقای غضنفری موافقین قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای صادقی درخواست یک ماه مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - رای گرفته میشود بر مرخصی آقای صادقی آقایان موافقین قیام نمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای دکتر آشتیانی بواسطه کسالت مزاج طبق تشخیص آقایان پزشکان برای معالجه لازم شده است با اروپا عزیمت نمایند و درخواست یک ماه مرخصی از تاریخ حرکت نموده اند کمیسیون عرایض و مرخصی با درخواست ایشان موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایانی که با مرخصی آقای دکتر آشتیانی موافقت قیام نمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای حسن مکرّم درخواست ۲۴ روز مرخصی از تاریخ ۱۵ اردی بهشت ۱۳۲۷ نموده اند و کمیسیون عرایض و مرخصی با درخواست ایشان موافقت نموده اینک گزارش آن به عرض میرسد.

رئیس - رای گرفته میشود آقایانی که با مرخصی آقای مکرّم موافقت قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای سلطانی درخواست ۲۳ روز مرخصی از تاریخ چهاردهم اردیبهشت ۱۳۲۷ نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن به عرض میرسد.

رئیس - آقایانی که با مرخصی آقای سلطانی موافقت قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای فتحعلی افشار درخواست چهار روز مرخصی از تاریخ انقضای مرخصی بیست و دو روز سابق خود نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن به عرض میرسد.

رئیس - آقایانی که با مرخصی آقای افشار موافقت قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای اقبال درخواست چهار روز مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و کمیسیون عرایض و مرخصی با درخواست ایشان موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم می شود.

رئیس - موافقین با مرخصی آقای اقبال قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای حاذقی درخواست دو ماه مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقای صفوی - عرض کنم که بنده خواستم یک تذکره بدهم بکمیسیون محترم عرایض که تصویب مرخصی ها از تاریخ استفاده بدون اینکه تاریخ را معلوم کنند این مسکن است مجلس را از اکثریت بیندازد و آقایان در یک تاریخی از مرخصی استفاده بکنند که بعد برای مذاکره و رای کافی نباشد این را

میخواستیم که کمیسیون عرایض بآن توجه کند مخیر - بگمرتبه دیگر راجع باین موضوع در مجلس خدمت آقایان عرض کردم اولاً عده ای که بر مرخصی میروند از عده حاضر فرور کز کم میشود و طوری نیست که جلسه را از اکثریت بیندازد و بگمرتبه دیگر هم با آقای صفوی عرض کرد و تصور میکنم نظریاتشان تأمین باشد.

رئیس - رای گرفته میشود بدو ماه مرخصی آقای حاذقی آقایانی که موافق هستند قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای آصف درخواست ۲ ماه مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و کمیسیون عرایض و مرخصی با درخواست ایشان موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - رای گرفته میشود بر مرخصی آقای آصف آقایان موافقین قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای کججه ای درخواست یک ماه مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و کمیسیون عرایض و مرخصی با درخواست ایشان موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای کججه ای قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای دکتر فلسفی بواسطه عارضه کسالت و لزوم استراحت درخواست چهار روز مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن به عرض میرسد.

رئیس - رای گرفته میشود بر مرخصی آقای دکتر فلسفی آقایان موافقین قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای ناصر الدین ناصری درخواست ۲۰ روز مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و ضمناً ۵ هزار ریال فوق العاده مقرر ۲۰ روز را بشیر و خورشید سرخ تبریز اهدا نموده اند کمیسیون عرایض و مرخصی با این تقاضا موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم می شود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای ناصری قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای امامی اهری درخواست یک ماه مرخصی از تاریخ ۱۷ مرداد ۱۳۲۷ نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای امامی اهری قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای فولادوند تقاضای ۲۰ روز مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند کمیسیون عرایض و مرخصی با تقاضای ایشان موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای فولادوند قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای دکتر مصباح زاده درخواست ۲۰ روز

مرخصی با ۳۴ روز آن موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای شریف زاده قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای حسن اکبر بواسطه کسالت مزاج و لزوم مسافرت با اروپا برای معالجه بموجب دستور و گواهی پزشکان معالج از تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۲۶ چهار ماه غائب بوده اند و اکنون درخواست تصویب این مدت را

را نموده اند و ضمناً تمام مقرری سه ماه آنرا بانجهن شیر و خورشید سرخ شهرستان رشت و خرید لباس و کتاب برای اطفال بی بضاعت آنجا جهت نظر استاندار و انجمن شهرداری تخصیص داده اند کمیسیون عرایض و مرخصی با درخواست ایشان موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایانی که با مرخصی آقای کفائی موافقت قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای امیر نصرت اسکندری درخواست ۲ ماه مرخصی از تاریخ حرکت نموده اند و کمیسیون عرایض و مرخصی با درخواست ایشان موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای کفائی قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای عجل اسفندیاری درخواست ۳۶ روز مرخصی از تاریخ انقضای مرخصی سابق خودشان نموده اند کمیسیون عرایض و مرخصی با یکماه آن موافقت نموده اینک گزارش آن به عرض میرسد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای عجل اسفندیاری قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای غرضنفری درخواست ۲۰ روز مرخصی از تاریخ انقضای مرخصی سابق خود نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن به عرض میرسد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای غرضنفری قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای ملک الشراه بهار چون هنوز تحت معالجه هستند و چند ماه دیگر باید ادامه بدهند درخواست ۳ ماه مرخصی از تاریخ انقضای مرخصی سابق نموده اند و کمیسیون عرایض و مرخصی با درخواست ایشان موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای ملک الشراه قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای بشارت سابق قرائت شد (دومرتبه بشرح سابق قرائت شد)

رئیس - آقایانی که با مرخصی آقای غرضنفری موافقت قیام نمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای بهادری درخواست دو ماه مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و کمیسیون عرایض و مرخصی با یکماه موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم می شود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای بهادری قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای بانانقلیج برای معالجه هازم انگلستان هستند و درخواست یکماه مرخصی از تاریخ ۲۹ تیر ماه ۲۷ نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای بانانقلیج قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

از تاریخ استفاده نموده اند و کمیسیون عرایض و مرخصی با درخواست ایشان موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دکتر ملکی قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای ناصر ذوالفقاری درخواست یکماه مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن به عرض میرسد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای ناصر ذوالفقاری قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای رضوی درخواست یکماه مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و کمیسیون عرایض و مرخصی با این درخواست موافقت نموده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای رضوی قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای مامقانی برای معالجه عازم مسافرت به خارج هستند و درخواست یکماه مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای مامقانی قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای دکتر مجتهدی برای شرکت در کنفرانس بهداشت جهانی هازم ژنو هستند و درخواست دو ماه مرخصی از تاریخ ۲۷ تیر ماه ۲۷ نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقای حائری زاده - من با مرخصی آقای دکتر مجتهدی مخالف نیستم ولی اینکه و کلا کارهای دولت را عهده دار شوند مخالف قانون اساسی میدانم رفتن ایشان اگر از نظر علمی و شخصی لازم باشد هیچ مانعی ندارد ولی اگر دولت بخواهد حقوق بدهد و یک و کبلی را بفرستد خلاف قانون اساسی است که و کبلی این کار را قبول بکنند حالا بایستی این موضوع را توضیح بدهند که رفع اشکال بشود

رئیس - آقای دهقان - آقای دکتر طبا چون وارد ترند توضیح میدهند.

دکتر طبا - آقای دکتر مجتهدی بعنوان نماینده ایران در یک انجمن بین المللی شرکت کرده اند هیچ مانعی ندارد یک نماینده ایرانی که نماینده مجلس هم باشد شرکت کند و البته از دولت هم حقوق نمیکیرد فقط هزینه سفر را میکیرد و فوق العاده ولی حقوق از دولت نمیکیرد.

رئیس - رای گرفته میشود بر مرخصی آقای دکتر مجتهدی آقایان موافقین قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای یابری درخواست یکماه مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن تقدیم میشود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای یابری قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای باقلمیج قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای دکتر ملکی درخواست یکماه مرخصی از تاریخ استفاده نموده اند و مورد موافقت کمیسیون عرایض و مرخصی واقع شده اینک گزارش آن تقدیم می شود.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دکتر ملکی قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای یابری قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

آقای دهقان - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - بفرمائید.

آقای دهقان - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - طرح در دستور زیاد است.

آقای دهقان - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

رئیس - آقایان موافقین با مرخصی آقای دهقان قیام کنند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

نوع تیر اندازی طوری بوده است که وقتی المتری رسیده بالای سر این دژبان و گفته چرا میزنی حتی گفته بآن افسر هم اگر بیایم جان تو را هم میزنم (مکی - تمدد داشتند بکشند) بنده دو سه دقیقه میخواهم مرض کنم حالا بنده تشریح میکنم اگر آقایان اجازه بدهند و حوصله شنیدن را داشته باشند توضیح را عرض میکنم (نمایندگان - بفرمائید آقا) عرض کنم جریانش این بوده این جوان لباس سویل میپوشد و میباید از خانه بیرون و با اینکه ورقه مرخصی هم داشته و دیروز هم فرمانده گروهان این جوان که یک سرکردی است و اسمش را فراموش کرده ام بعنوان اینکه یک تسلیتی گفته باشد بخانواده این جوان آمده بود آنجا و میگفت که من ورقه مرخصی باو دادم و ورقه مرخصی هم در دست خانواده او موجود است ولی حماقت کرده بود و لباس سویل پوشیده بود وقتی میباید از خیابان لاله زار تو سر ایزر بشود دباله زار برود بسینما بابکی دیگر از رفقای بومی خودش که او لباس سر بازی پوشیده بود دژبان جلو آن سر باز را میگیرد و وقتی خلقتش تنگ میشود آن سر باز میگوید چرا مزاحم من هستی اینکه لباس سویل پوشیده چرا مزاحم این نمیشوی این دژبان برمی گردد بناو می گوید سکه تو چرا لباس سویل پوشیده می گویدی می گویند من مرخصی دارم و بفرزانی میگوید آقا مرخصی من منزل است اگر میفرمائید برویم منزل بدهم دژبانی میگوید اگر همراه من نیایی میزنم ، اگر دست از پا خطا کنی میزنم همانطور که با هم حرف میزدند این جوان دست خودش را میگذارد روی پهلویش و میگوید اگر میتوانی بزن بعضی اینکه میگوید اگر میتوانی بزن آتش میکند و وقتی هم آتش میکند تیر مسلسل وقتی دست بپاشه میورد آقایانی که نظام خدمت کرده اند میدانند که تا وقتی که دست از روی ماشه برداشته نشود مسلسل همینطور خالی میشود تا آخرین فشنگی که در خزانه است خالی میشود این دست میگذارد روی ماشه چهار تیر که در رکاب بوده خالی میشود دوتیر اصابت میکند بدست این جوان و دو تیر دیگر اصابت میکند به پهلو این جوان و میخورد بتمام امعاء و احشاء و مده و آنها را سوراخ میکند و از طرف دیگر در میورد و آنا این جوان میافتد مذلک رفاقت را ببینید تا کجا است میتویسند در روزنامه اطلاعات که این جوان در حال فرار بوده تیر باو اصابت کرده است در صورتی که اگر در حال فرار بوده است میبایستی تیر از عقب باو میخورد و از جلو در میآمد این مطابق همه قوانین دنیا است چطور تیر باو موب میخورد ببینید چه جور خون تمام جوانهای ایران را هدر میکنند و آنوقت برای اینکه از مسئولیت شانه خالی کنند و کناره جویی بکنند این مزخرفات را میتویسند ! آقایان چطور اجازه بدهید این جوانهایی که با هزاران خون دل محنت کشیده اند بدست اینها کشته بشوند ! آنوقت ملت باچه علاقهای میتواند جوانهایش را بفرستد ب نظام وظیفه ! وقتی بدانند که مورد اصابت تیر خودی واقع میشوند ! اگر اینجا صحبت بکنند که ارتش صحبتین است همچنان است آنوقت اینجا

میآیند هزار گونه برای آدم گله گذاری میکنند که که چرا آقا این حرف را میزید (صحیح است صحیح است) چرا باید کمیسیون تشکیل بشود ؟؟ کی اجازه میدهد دژبانی که وقتی میباید یک فتلی میکنند بعد بروند یک کمیسیونی تشکیل بدهند ؟؟ این مملکت آقا چرا اینطور خراب میشود ؟؟ چرا عدالت اجتماعی در این مملکت حکمفرما نیست ؟؟ چرا قانون در این مملکت حکمفرما نیست ؟؟ چرا وقتی دژبانی یک کسی را بکشد او را تسلیم دادگاه نمی کنند؟ (صحیح است) آقایان اگر میخواهند دو مرتبه دیکتاتوری بکنند خویش را بکنند ! در زمان مرحوم رضا شاه من بباطر دارم در آسایشگاه یک سر بازی غافل از همه جا نشسته بود و اوله تفنگ خودش را باک میکرد و نمیدانست که در اوله تفنگ گلوله است اتفاقاً گلوله در میورد بیک نظامی دیگر میخورد و میکشد آنا دستور میرسد از فرمانده آن لشکر که مرحوم طهماسبی بود خلع درجه میشوند تا و کیل باشی آن دسته فرمانده دسته ستوان دوم میشود ستوان سوم فرمانده گروهان فرمانده گردان و فرمانده لشکر آنا خلع درجه میشوند برای اینکه یک نظامی از روی اغفال کشته شده آنوقت این آقا بر میدارد در روزنامه اطلاعات اینطور می نویسد عجب تر از آنکه وقتی آن یاسبانی که می بیند این فرار میکند یعنی یاسبان شماره ۳۱۲ و السرتش را میکشد میدود دنبال این نظامی و او را بالای خیابان لاله زار گیرش میآورد با زور اسلحه این را برش میگرداند اسلحه ای را که آن نظامی گذاشته بود بزمین برش میدارد و میدهد دستش و بعد این قاتل و آن مقتول را می نشاند توی تاسکی و میبرد . آنوقت بر میدارند با کمال وقاحت میتویسند که یاسبان شماره ۱۳۴ این جور گزارش داده است که این جوان در حال فرار بوده است بر فرض هم که در حال فرار بوده است کی گفته است که بزنند یک کسی را بکشند ؟؟ در مسلاهم چرا تیر اندازی میکنند ! اگر غیر از این نظامی ده نفر دیگر مورد اصابت گلوله مسلسل واقع میشدند کی میآمد جواب بدهد ؟؟ این چه مملکتی است ؟؟ این چه وضعی است ؟؟ آقایان این مملکت رو باعطاط است ! من میگویم اگر بیش از این نسبت بقررات و قانون بغواهد بی اهتا باشید ، از بین میروید ! والله محکوم بقنا خواهیم شد ! آقایان توجه بکنید مملکت مال ما و مال اهقاب ما و فرزندان ما است که باید در این مملکت زندگی بکنیم ؛ این وضع زندگی نیست که در مملکتی نتواند قانون اجراء شود ! و فدای امیال و شهوات دیگران قرار بگیرد من آقای معاون نخست وزیر از دولت میخواهم و گرنه روی این کار دولت را استیضاح میکنم دژبانی حق ندارد ، اجازه ندارد کمیسیون تشکیل بدهد وقتی بکنفر کشته شد بحق یا ناحق باید تسلیم محاکمه بشود قانون نسبت باو حکم کند (صحیح است) نگذارید تمام جوانها از این مملکت مأیوس بشوند امروز تمام عناصر از دست این مملکت بیزار هستند ، ناراضی هستند از این وضع از این مقررات (حاکم زاده - از این حکومت) از این وضعی که یا کمال بیشرمی میخواهند مملکت را فدای امیال و

شهوات نفسانی خودشان بکنند ، بهر حال بنده امروز اینجا گفتم و من سائیر از این پیش آمده ام از این اعاظ که یک فردی از بندر پهلوئی بوده و من حافظ حقوق او هستم بلکه یک فرد ایرانی است و من بعد از این تصمیم گرفته ام بغواست خداوند متعال هر گونه تخطی از هیئت حاکمه سر بزند اینجا با آمال نشد بگویم (بعضی از نمایندگان - احسنت - آفرین) بعد از این اجازه نمیدهم قانون فدای امیال و هوسهای شهوانی یک مشت طبقات فاسده مملکت بشود (احسنت) و من از دولت میخواهم که سخت تعقیب بکنند جواب این را بدهد (احسنت)

رئیس - آقای مدلل .
معاون نخست وزیر - استماع میکنم توجه بفرمائید و فروع یک حادثه ای که موجب تأسف همه هست با بیان فصیح و متأثر آقای نماینده محترم موجب شده که احساسات همه آقایان را تحریک کند بنده تصور میکنم باید باین نکته توجه داشت که یک سر باز ایرانی آنهم درجه یائین یک سر باز دیگر را بفرمود کشته این نه از طرف کسی این دستور داده شده و نه طوری بوده که آن شخص که کشته شده یک سابقه و یک موضوع خاصی در میان باشد بنده تصور میکنم که تذکر آقایان در اینگونه مواقع بسیار بموقع و بجا است ولی نه یک طوری باشد که خود آقایان یکوقتی تحت تأثیر قرار بگیرند و تصور بکنند که در این مسائل یک عده ای در کار است و یا از اظهارش باین شدت وحدت در مجلس شاید باصل انضباط واقفاً لظنه وارد بیاید بنده تصور میکنم ملاحظه بفرمائید چرا قدر دانی نمیتکنید از آن یاسبانی که رفته بدنبال آن نظامی و او را دستگیر کرده است (دکتر طبیب - آن وظیفه اش بوده است) میخواهم بگویم در این قسمت هم آن شخص وظیفه خودش را خوب انجام کرده است حالا هم در این قسمتی که واقع شده و آقایان تعقیب میفرمائید البته دولت بیشتر مراقبت میکند و این قضیه را بیشتر تحت توجه و دقت قرار میدهد و جواب آقایان را میدهد (صدرزاده - از طریق محکمه رسیدگی شود) از طریق محکمه هم البته عمل میشود و از اینکه آقایان بتغایرین متوجه هستند بسیار خوب است ولی همیشه باید این مسائل را تا آنطوری رویش عمل کرد که یک عکس - العملی هم نداشته باشد این نظامیانی که هستند همه اینها همه شان فرزندان و برادران ما هستند ، غالبشان هم جاهلند اگر از یکیشان خلافی صادر شود بایستی باتوجه بمحکمه و بوظائفی که برایشان مقرر است و نظاماتی که باید اجراء شود جبران شود و بنده وعده میدهم با آقایان که بخصوص روی این موضوع از طرف دادگاه عمل بشود و نتیجه اش را هم باطلاع میرسانم .

۵- موقع و دستور جلسه بعد - ختم جلسه
رئیس - جلسه ختم میشود و جلسه پس فردا شب دستور لایحه عفو عمومی و بودجه است .
(مجلس بنجدقیقه بظهر ختم شد)
رئیس مجلس شورای ملی - رضا حکمت